No. JP/DEC/MKM-3/Kha.Sha.V.V./2001-2002/14

District Education Committee, District Panchayat, Gandhinagar

Date: 5-6-2014

To.

Managing Trustee

Podar Education Trust

1 5 DEC 2021

NOTARY GOVT, OF GUIARAT

Book No.

85, Podar Centre, Post Office Line, Chamar Baung Road, Dr. Ambedkar Rd., Parel, Mumbai 400 012

Sub: To get permission to start new private school from academic year June 2014.

Ref: 1 .Dir. Pri. Education Guj., State Gandhinagar advertisement published on June, 2014 for starting new Non-granted private primary school & to start new Nongranted additional classes.

- 2 Application dated 25/2/14 to grant permission to start new academic classes & additional class from June 2014.
- 3 As per Order of this office PED, Guj., State Gandhinagar dated 15-5-14 letter No. PED/kh-2/recognize/2014/1218-71/14.
- 4 As per Order of this office PE/TOD/Bit office superintendent, Gandhinagar/ scrutinize place report & note.
- 5 Evidences submitted by the Institute in letter dated 2-3/6/2014 proceedings by this office No. JP/DEC-3/Vashi/1908 to 1965/14 dated 26-5-14.
- 6 Order of this office as per Noting:

With reference to the above, Dir. Pri., Edu., Guj., State Gandhinagar advertisement published on 03-02-2014 to start new Non-granted private primary school & to start new Non-granted classes & upgrade class. In this regard, Ref.-2 Application dated 25/2/14 to get permission & to start new academic classes from June 2014. In this regard Ref-3, as per Order of this office PED, Guj., State Gandhinagar dated 15-5-14 letter No. PED/kh-2/recognize/2014/1218-71/14. In this regard Ref-4

Evidences submitted by the Institute in letter dated 2-3/6/2014 proceedings by this office No. JP/DEC-3/Vashi/1908 to 1965/14 dated 26-5-14.and as per Ref.-2 Trust mentioned that Podar International School (Gandhinagar, Shruti Farm, Near Khakhariya Prajapati Vadi, Por-Kudasan Road, Gandhinagar has been sanctioned and permitted to start Std. 1 to 5 new primary school as per provisions of Gujarat RTI Rules-2012 and ITI Act -2009 with following conditions on provisional basis. Further to state that, you have to get recgnization certificate from the Director - Primary Education Department.





Madhumila



CONDITIONS:

 This given recgnization cannot extended. It means you are not suppose to start above Standard-8 class.

 Free education to children and compulsory education rights Act-2009 (35th of 2009) provisions of Education Act Rules-2012 and, State Government as well as Central Government published guidelines and no instructions, Orders Government resolutions does bind the school.

3. Considering nearby area poor class children and discarded group children should given priority in standard – 1 upto 25 %, till their primary education may complete.

4. It is prohibited to collect capitation Fee and thus, either Trustee,
Committee or School cannot collect any way or donation or Fee.

5. School shall not apply any screening test during admission or may not apply their parents or guardian.

6. In absence of age evidences, religion, cast, Panth, School cannot object during admission.

7. School has to follow instructions strictly conditions No. 7 (1) to 7 (5) and 7 (7) to 7 (12)...

(6) (K) School has to act as decided minimum qualification and completed properly as authorized by the authority and recruit teachers as per National Council of Teachers Education and State Government or Act Rules – 23 Sub Rule (1).

(Kh) One has to check properly act according to rules of Education Department dated 27-04-2011 and Government resolution No. PRI-1110-223-K.

(G) In case, learned teachers are not qualified as per Act initially, teachers have to fulfill it within 5 years from their appointment date.

(Gh) After Government Education Department Notification dated 27-04-2011 No. PRE-1110-223-K publication, if any teacher may recruited, he/she has to clear concerned group teaching eligibility test.

8 School has to teach as per Education Committee established syllabus.

9 As per Act Rule-19, school has to give student admission as per proper facilities.

10 As per Act Rule-19, school has to follow proper measurements and to fulfill information, maintenance of web site must be as per Rule 13, District Information System for Education for Education.

11 Inside the School or outside the School, there must not be unauthorized classes.







- 12 School building, School construction or School ground can be used only for child education development only.
- 13 As per School Registered under Trust Registration Act 1860 (21st of 1860), or may manage under Public Trust Rules time to time.
- 14 School, any person, Group, Trust Committee or any other person cannot run the school on profit base.
- 15 One has to audit all accounts by Charted Accountant. And certified. And one has to prepare statement properly. Last year's all Certificate, Statements have to submit before Authorized Signatory.
- 16 You have been given temporary permission to start school. As per provisions of RTE Rules-2012, whatever Director has published, has to get such Certificate, otherwise, permission may treated cancel automatically.
- 17 Whatever Director, Authorized Signatory may ask School, you have to fulfill it in time and, to fulfill recgnization and to achieve all deficiency, you have to follow instructions time to time given by State Government / Local Authority.
- 18 You have to Renew Registration if, it is a Committee.

.....Sd/-.....

District Primary Education Officer Jilla Panchayat, Gandhinagar

Copy to: For information

Director, Primary Education, Gujarat State

Block-12, Dr. Jivraj Maheta Bhawan,

Old Sachivalay, 1st Floor Gandhinagar 382012

MY COMMISSION Expires On. 10-2-2025

VISHNUS, PATEL NOTARY GOVT OF GULAR

115 DEC 2021

This is the true and Correct Translation of the Original Document from Gujarati into English which produced before me

288

VISHNU S. PATEL NOTARY PUBLIC GOVTOF GUJARAT



General Manager
PODAR INTERNATIONAL SCHOOL

*45 DFC 2021

પ્રતિ, મેનેજીગ ટસ્ટશ્રી, પ્રોદાર એજયુકેશન ટ્રસ્ટ, ૮૫,પોદાર સેન્ટર પોસ્ટ ઓફીસ લાઈન ચામાર બાઉન્ગ રોડ ર્ડા અંબેડકર રોડ પરેલ મુંબઈ ૪૦૦૦૧૨

વિષય:- જુન-૨૦૧૪ ના શૈક્ષણિક વર્ષ થી નવીન ખાનગી પ્રાથમિક શાળા શરૂ કરવાની મંજૂરી અંગે.

સંદર્ભ :—(૧)ના.શિ.નિ.શ્રી ગુ.રા.ગાંધીનગર પ્વારા તા.૦૩/૦૨/૨૦૧૪ થી જુન–૨૦૧૪ થી શરૂ થતા નવા શૈક્ષણિક વર્ષ થી નવી નોનગ્રાન્ટેડ ખાનગી પ્રાથમિક શાળાઓ તથા ઉપલા ધોરણ/વધારાના નોનગ્રાન્ટેડ વર્ગો શરૂ કરવાની જાહેર ખબર

(ર)આપની સંસ્થાની ની તા.૨૫/૨/૧૪ થી <u>જન–૨૦૧૪</u> ના શૈક્ષણિક વર્ષ થી ખાનગી પ્રા.શાળા ની મંજુરી માટેની/ઉપલા ધોરણો/વધારા ના વગી શરૂ કરવાની અરજી

(૩) અત્રેની કચેરી ની તા.૫/૩/૧૪ થી નોંધો પર થયેલ આદેશ મુજબ તથાપ્રા.શિ.નિ.શ્રી ગુ.રા.ગાંધીનગરના પત્રક્રમાંકઃપ્રાશિનિ/ખ–૨/માન્યતા/૨૦૧૪/૧૨૧૮–૭૧/૧૪ તા.૧પ/૫/૧૪ થી આપેલ આદેશ મુજબ

(૪)અત્રેની કચેરીનાતા.પ્રા.શિ/તા.કે.નિ/બીટ કે.નિ શ્રી,ગાંધીનગર ની સ્થળે ચકાસણી રીર્પોટ તથા અંત્રેની કચેરી ની નોંધો પર ઘયેલ આદેશ મુજબ

(પ) અત્રેની કચેરી ની પત્ર ને કમાંક ને.જિપેં./જિશિસ/મકમ—૩/વશી/૧૯૦૮થી૧૯૬૫/૧૪ તા.૨૬/પ/૧૪ ના પત્ર અન્વયે તા.૨—૩/૬/૨૦૧૪ થી રૂબરૂ સુનવણી મો સંસ્થા એ રજુ કરેલ આધારો

(5) અત્રેની કચેરી ના નોંધો પર થયેલ આદેશ મુજબ

ઉપરોક્ત વિષય અન્વયે સંદર્ભ-૧ થી પ્રાથમિક શિશણ નિયામકશ્રી આપેલ જાહેર ખબર મુજબ જુન-૨૦૧૪ થી શરૂ થતા નવા શૈક્ષણિક વર્ષ થી નવી નોનગ્રાન્ટેડ ખાનગી પ્રાથમિક શાળાઓ તથા ઉપલા ઘોરણ/વધારાના નોનગ્રાન્ટેડ વર્ગે શરૂ કરવાની જાહેર ખબર અન્વયે સંદર્ભ-૨ થી નિર્દેશ કરેલ મુજબ ઓન લાઈન અરજી કરી અત્રે દરખાસ્ત રજી કરતા સંદર્ભ-૩ થી આપેલ સુચના મુજબ નિર્દેશ કરેલ અધિકૃત અધિકારીની ઉક્ત અરજી ની ચકાસણી અંગેની વિશેષ નોઘો અને ભલામણો સબબ સંદર્ભ-૪ થી મળેલ સ્થળ તપાસ અહેવાલ તેમજ સંદર્ભ-૫ થી રૂબરૂ સુનવણી માં સંસ્થાએ રજી કરેલ આધારો અન્વયે સંદર્ભ-૬ થી થયેલ આદેશ મુજબ સંદર્ભ-૨માં નિર્દેશ કરેલ ટ્રસ્ટ ન<u>ી પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કલ (ગાંધીનગર) શ્રુતિ કાર્ય ખાખરીયા પ્રજાપતિ વાડી પાસે પોર-કડાસણ રોડ તા.જિ.ગાંધીનગર ને અંગ્રેજી માધ્યમ <u>ઘોરણ-૧ થી પ</u> ની નવી પ્રા.શાળા શરૂ કરવા માટે ગુજરાત આર.ટી.ઈ.ટ્રલ્સ-૨૦૧૨ અને આર.ટી.ઈ એક્ટ ૨૦૦૯ ના નિયમો ની જોગવાઈઓ પ્રયાણે આપની માંગેલી સંસ્થાને નવી શાળા શરૂ કરવા નીચેની શરતો ને આધીન હંગામી ધોરણે મંજુરી આપવામાં આવે છે. વધુમાં નિયામકશ્રી પ્રાથમિક શિક્ષણ તરફથી જાહેરાત પડેથી માન્યતા પ્રમાણપત્ર મેળવી લેવાનુ રહેશે.</u>

શરતો:-

- ૧.આપેલ માન્યતા લંબાવતા પાત્ર નથી.અને તેનો ગર્ભિત અર્થ કોઈપણ રીતે ઘોરણ૮થી ઉપરના ઘોરણની માન્યતા આપવાના/જોડાણ કરવાના કોઈ બંધન તરીકે થશે નહિ.
- ર.બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણનો અધિકારઅધિનિયમ,૨૦૦૯ના (સન૨૦૦૯ના ૩૫મા),ગુજરાત બાળકોનો મફત ફરજિયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો,૨૦૧૨નો જોગવાઈઓ ભારત સરકારે અને રાજય સરકારે બહારપાડેલી માર્ગદર્શિકાઓ અને કોઈ સૂચના ઓ.આદેશો અથવા સરકારી ઠરાવો શાળાને બંધનકર્તા રહેશે.
- ૩.શાળાએ,નજીકના વિસ્તારમાંના નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને,પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ ૧ માં તે ધોરણના સંખ્યાબળના ૨૫% સુધી,પ્રવેશ આપવો જોઈએ અને મુકત અને ફરજિયાત પ્રારંભિક શિક્ષણ,તેની સમાપ્તિ સુધી,પુરૂ પાડવું જોઈશે.
- ૪.કેપિટેશન (માયાદીઠ)ફી લેવા પર પ્રતિબંધિત છે અને તેથી ટ્રસ્ટ,મંડળી અથવા શાળાએ કોઈપણ કેપિટેશન ફી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઈશે નહિ.
- પ.શાળાએ,પ્રવેશ આપવાના હેતુઓં માટે બાળકની અથવા તેના અથવા તેન્નીના માતા–િપતા અથવા વાલીઓના કોઈપણ રીતે કોઈ સ્ટ્રીનીગ ટેસ્ટ(તપઃસ કસોટી)અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઈશે નહિ.
- ક .શાળાએ,ઉમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ,જ્ઞાતિ,પંથ અથવા જાતિ,જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઈપણ આધાર પરકોઈ બાળકોને પ્રવેશ આપવાનો ઈન્કાર કરવો જોઈશે નહિ.
- ૭. શાળાએ સુનિશ્ચિત કરવું જોઈશે કેઃ– શરત નં ૭ (૧)થી ૭(૫) અને ૭ (૭)થી ૭(૧૨) નું શુસ્ત પક્ષે પાલન કરવાનુ રહેશે.
 - (૬) (ક)નેશનલ કાઉન્સિલ ઓફ ટીચર્સ એજ્યુકેશને અને રાજ્ય સરકારે અથવા અધિનિયમની કલમ ૨૩ ની પેટા–કલમ (૧)હેઠળ અધિકૃત કરાયેલ હોય એવા સત્તાધિકારીએ નિયત કર્યા પ્રમાણેની લઘુત્તમ લાયકાતો ધરાવતા અને પરીપૂર્ણ કરતા હોય તેવા શિક્ષકોની ભરતી કરાયેલ છે.;
 - (ખ)શિક્ષણ વિભાગના તારીખ રહમી એપ્રિલ,૨૦૧૧ ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંકઃપીઆરઈ–૧૧૧૦–૨૨૩–કે.થી ઠરાવેલ લાયકાતોનું પાલન થયેલ છે.એ પણ જોવું.;
 - (ગ)અધિનિયમના આરંભ વખતે લઘુત્તમ લાયકાતો ધરાવતા ન હોય તેવા વિદ્યમાન શિક્ષકોએ અધિનિયમના આરંભથી ૫ વર્ષની મુદતની અંદર એવી લઘુત્તમ લાયકાતો યાપ્ત કરે.;
 - (ઘ) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ર૭મી એપ્રિલ ૨૦૧૧ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક:પીઆરઈ–૧૧૧૦–૨૨૩–કે. ની પ્રસિધ્ધિ પછી જે કોઈ નવા શિક્ષકનીભરતી કરવામાં આવી હોય તેવા શિક્ષકો સંબંધિત(સુપ) જૂથ માટે ઠરાવેલી ટીચર્સ એલિજિબિલિટી ટેસ્ટ (ટેટ) પાસ કરવી જરૂરી રહેશે.;

General Manager
PODAR INTERNATIONAL SCHOOL

And LUJAND (R)

૮.સમુચિત સત્તામંડળે ઘડેલ પાઠથકમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પંમાણે શાળા શિક્ષણ આપે.

૯. શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં ઠરાવ્યા પંમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય સુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવો જોઈશે. ૧૦.શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માયદંડો જાળવવા જોઈશે.અને ખાસ કરીને કોઈ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી,શાળાની વેબસાઈટના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડીઆઈએસઈ (DIES) ડિસ્ટ્રીક ઈન્ફર્મેશન સિસ્ટમ ફોર એજયુકેશન ફોર એજયુકેશન હેટા(માહિતી) ભરવાને લગતી,નિયમ ૧૩ની તમામ શરતોનું

૧૧.શાળાની જગ્યાની અંદર અથવા એજ નામથી શાળાની બહાર કોઈ અનધિકૃત વર્ગો, ચલાવવા જોઈશે નહિ. ૧૨. શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામોનો અથવા મેદાનોનો માત્ર શિક્ષણઅને કૈશલ્ય વિકાસના હેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવામાં

૧૩.શાળ,મંડળી રિજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ,૧૮૬૦(સન ૧૮૬૦ ના ૨૧મા)હેઠળ નોધયેલી મંડળી ઘ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં હોય તેવા કોઈ કાયદા હેઠળ રચાયેલ સાર્વજિનક ટ્રસ્ટ ધ્વારા ચલાવવામાં આવે.

૧૪.શાળ,કોઈ વ્યકતિ,જૂથ અથવા વ્યકિતઓના મંડળ અથવા કોઈ બીજી વ્યકતિઓના નકા માટે ચલાવાતી નથી.

૧૫ ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે હિસાબોનું ઓડીટકરાવવું જોઈશે. અને પ્રમાણિત કરાવવા જોઈશે અને યોગ્ય હિસાબી પત્રકો નિયમો પંમાણે તૈયાર કરવા જોઈશે. દર વર્ષે હિસાબોના તમામ પત્રકો સાથે ઓડીટ કરાયેલ રિપોર્ટની નકલ સક્ષમ સત્તાધિકારીને મોકલવી જોઈશે.

૧૬.આપની શાળાને શાળા શરૂ કરવા હંગામી મંજુરી આપવામાં આવેલ છે.આર.ટી.ઈ.રૂલ્સ–૨૦૧૨ ની જોગવાઈઓ અનુસાર નિયામકશ્રી તરફથી જાહેરાત પ્રસિઘ્ધ થયેથી માન્યતા પ્રમાણપત્ર અત્રેથી મેળવી લેવાનું રહેશે અન્યથા આ મંજુરી આપો આપ રદ

૧૭.શાળા, નિયામક અને સક્ષમ સત્તાથિકારી વખતી વખત ફરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજ્ય સરકાર/સ્થાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરશે.

૧૮-મંડળી,કોઈ હોયતો,તેનું રજિસ્ટ્રેશન ફરી તાજુ કરવાનું સુનિશ્ચિત કરવું જોઈશે.

થમિક શિક્ષણાધિકારી જિલ્લા પંચાયત,ગાંધીનગર

નિયામકશ્રી,પ્રાથમિક શિક્ષણશ્રી,ગુંજરાત રાજય બ્લોક નં-૧૨ ડી જીવરાજ મહેતા ભવન જૂના સચિવાલય,પ્રથમ માળ, ગાંધીનગર ૩૮૨૦૧૨